ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       TỈNH TÂY NINH

                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  BAN THƯỜNG TRỰC

  Số: 206/KH-MTTQ-BTT                                    Tây Ninh, ngày 05 tháng 4 năm 2017
KẾ HOẠCH

Phối hợp tổ chức đi thăm, chúc tết cổ truyền Chol Ch’năm Th’mây

của đồng bào dân tộc Khmer và dân tộc Tà Mun năm 2017

Thực hiện Chương trình phối hợp thống nhất hành động năm 2017 của Ủy ban MTTQ  Việt Nam tỉnh Tây Ninh.
Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Tây Ninh xây dựng kế hoạch phối hợp tổ chức đoàn đi thăm, chúc mừng và tặng quà dân tộc Khmer và dân tộc Tà Mun nhân dịp tết cổ truyền Chol Ch’năm Th’mây năm 2017 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu:

- Nhằm thể hiện sự quan tâm, chăm lo của Đảng, Nhà nước và Mặt trận đoàn thể đối với đời sống của đồng bào dân tộc Khmer và dân tộc Tà Mun; động viên đồng bào hai dân tộc phát huy tinh thần đoàn kết, yêu nước, chấp hành tốt đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, tích cực tham gia các phong trào hành động cách mạng ở địa phương.

- Cần có sự phối hợp chặt chẽ giữa Mặt trận với chính quyền, các ngành liên quan và tổ chức thành viên tổ chức tốt việc thăm, chúc mừng, động viên, tạo điều kiện hỗ trợ để đồng bào hai dân tộc tổ chức tết cổ truyền vui tươi, an toàn, tiết kiệm.
II. Nội dung thực hiện:

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh phối hợp thành lập 16 đoàn đi thăm, chúc mừng dân tộc Khmer và dân tộc Tà Mun nhân dịp tết cổ truyền Chol Ch’năm Th’mây năm 2017.
Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh trân trọng kính mời đại diện lãnh đạo HĐND, UBND, Ban Dân vận Tỉnh ủy và các đơn vị có liên quan tham gia làm trưởng đoàn và phân công cán bộ đại diện đơn vị tham gia đoàn.

Thành phần đoàn, thời gian, địa điểm và phương tiện cụ thể như sau:

	STT
	Trưởng đoàn
	Thành phần đoàn
	Thời gian
	Địa điểm
	Phương tiện

	Đoàn 1

	Đại diện lãnh đạo HĐND tỉnh

	- MTTQ tỉnh (đ/c Nguyễn Văn Vy, đ/c Phạm Thị Thuận)

- Văn phòng UBND tỉnh

- Công an Tây Ninh

- BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh

- BCH Quân sự tỉnh

- Ban Tôn giáo tỉnh

- Ban Đại diện Cộng đồng Hồi giáo Islam Tây Ninh

- Đại diện dân tộc Hoa

- Báo Tây Ninh

- Đài PTTH tỉnh

	Ngày 14/4/2017

(thứ sáu)

- Tập trung tại MTTQ tỉnh: 9h30'

- Thời gian tổ chức tết: 11h

	Chùa Kà Ốt, xã Tân Đông, huyện Tân Châu

	Kính nhờ Văn phòng HĐND tỉnh hỗ trợ 01 xe 12 chỗ ngồi

	Đoàn 2

	Đại diện lãnh đạo UBND tỉnh
	- MTTQ tỉnh (đ/c Đặng Xuân Lãnh)

- Văn phòng UBND tỉnh

- Công an Tây Ninh

- Liên đoàn Lao động tỉnh

- BCH Quân sự tỉnh

- Ban Tôn giáo tỉnh

- Ban Đại diện Cộng đồng Hồi giáo Islam Tây Ninh

- Đại diện dân tộc Hoa

- Báo Tây Ninh

- Đài PTTH tỉnh

	Ngày 12/4/2017
(thứ tư)

- Tập trung tại MTTQ tỉnh: 8h30’
- Thời gian tổ chức tết: 9h
	ấp Trường An, xã Trường Tây, huyện Hòa Thành

	Kính nhờ Văn phòng UBND tỉnh hỗ trợ 01 xe 15 chỗ ngồi

	Đoàn 3

	Đại diện lãnh đạo Ban Dân vận Tỉnh ủy

	- MTTQ tỉnh (đ/c Lê Văn Nghĩa)

- Văn phòng UBND tỉnh

- Công an Tây Ninh

- BCH Quân sự tỉnh

- Liên đoàn lao động tỉnh

- Hội Liên hiệp Thanh niên tỉnh

- Ban Đại diện Cộng đồng Hồi giáo Islam Tây Ninh

- Đại diện dân tộc Hoa

- Báo Tây Ninh

- Đài PTTH tỉnh

	Ngày 23/4/2017
(Chủ nhật)

- Tập trung tại MTTQ tỉnh: 8h
- Thời gian tổ chức tết: 9h

	Chùa Hiệp Phước, xã Hòa Thạnh, huyện Châu Thành

	Xe 15 chỗ của MTTQ tỉnh

	Đoàn 4

	Đại diện lãnh đạo MTTQ tỉnh
	- MTTQ tỉnh (đ/c Huỳnh Văn Quang; đ/c Nguyễn Tiến Hưng)

- Văn phòng UBND tỉnh

- Công an Tây Ninh

- Hội Người Cao tuổi tỉnh

- BCH Quân sự tỉnh

- Tỉnh đoàn

- Ban Đại diện Cộng đồng Hồi giáo Islam Tây Ninh

- Đại diện dân tộc Hoa

- Báo Tây Ninh

- Đài PTTH tỉnh

	Ngày 16/4/2017
(Chủ nhật)
- Tập trung tại MTTQ tỉnh: 8h30’

- Thời gian tổ chức tết: 9h

	Chùa Khe Dol, xã Thạnh Tân, thành phố Tây Ninh

	Xe 15 chỗ của MTTQ tỉnh

	Đoàn 5

	Đại diện lãnh đạo BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh
	- MTTQ tỉnh (đ/c Nguyễn Ngọc Lắm)
- Văn phòng UBND tỉnh

- Công an Tây Ninh

- Hội Chữ Thập đỏ tỉnh

- BCH Quân sự tỉnh

- Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh

- Báo Tây Ninh

- Đài PTTH tỉnh

	Ngày 12/4/2017

(thứ tư)

- Tập trung tại MTTQ tỉnh: 13h30'

- Thời gian tổ chức tết: 15h

	Ấp Tân Khai, xã Tân Lập, huyện Tân Biên

(nhà già làng Cao Văn Sân)

	Kính nhờ Văn phòng BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh hỗ trợ 01 xe 15 chỗ ngồi

	Đoàn 6

	Đại diện lãnh đạo MTTQ tỉnh
	- MTTQ tỉnh (đ/c Đặng Minh Lũy; đ/c Trần Thị Phương Dung)

- Văn phòng UBND tỉnh

- Công an Tây Ninh

- Ban Tôn giáo tỉnh

- Hội Cựu Chiến binh tỉnh

- Hội Đông y tỉnh

- Báo Tây Ninh

- Đài PTTH tỉnh

	Ngày 14/4/2017

(thứ sáu)

- Tập trung tại MTTQ tỉnh: 14h
- Thời gian tổ chức tết: 15h
	Ấp Tân Châu, xã Tân Phú, huyện Tân Châu

	Xe 15 chỗ của MTTQ tỉnh

	Đoàn 7

	Đại diện lãnh đạo Liên đoàn Lao động tỉnh
	- MTTQ tỉnh (đ/c Ngô Thị Phượng)

- Văn phòng UBND tỉnh

- Công an Tây Ninh

- Hội Nông dân tỉnh

- Ban Tôn giáo

- Hội Cựu Chiến binh tỉnh

- Báo Tây Ninh

- Đài PTTH tỉnh

	Ngày 15/4/2017

(thứ bảy)
- Tập trung tại MTTQ tỉnh: 14h
- Thời gian tổ chức tết: 15h30'

	Ấp Xóm Tháp, xã Tân Phong, huyện Tân Biên

(nhà già làng Cao Văn Sa Pha)

	Kính nhờ Văn phòng LĐLĐ tỉnh hỗ trợ 01 xe 12 chỗ ngồi

	Đoàn 8

	Đại diện lãnh đạo Tỉnh đoàn
	- MTTQ tỉnh (đ/c Nguyễn Phạm Hiếu Lễ)

- Văn phòng UBND tỉnh

- Công an Tây Ninh

- BCH Quân sự tỉnh

- BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh

- Liên đoàn Lao động tỉnh

- Báo Tây Ninh

- Đài PTTH tỉnh

	Ngày 16/4/2017

(Chủ nhật)

- Tập trung tại MTTQ tỉnh: 8h30'

- Thời gian tổ chức tết: 9h

	Chùa Sát Rát, xã Ninh Điền, huyện Châu Thành

	Kính nhờ Văn phòng Tỉnh đoàn hỗ trợ 01 xe 15 chỗ ngồi

	Đoàn 9

	Đại diện lãnh đạo Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh
	- MTTQ tỉnh (đ/c Võ Thị Tuyết Lê)

- Văn phòng UBND tỉnh

- Công an Tây Ninh

- BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh

- BCH Quân sự tỉnh

- Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh

- Liên đoàn Lao động tỉnh

- Báo Tây Ninh

- Đài PTTH tỉnh

	Ngày 18/4/2017

(thứ ba)

- Tập trung tại MTTQ tỉnh: 9h
- Thời gian tổ chức tết: 10h30'

	Ấp Hòa Đông A, xã Hoà Hiệp, huyện Tân Biên (nhà ông Huynh Phích)

	Kính nhờ Văn phòng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh hỗ trợ 01 xe 15 chỗ ngồi

	Đoàn 10

	Đại diện lãnh đạo Hội Cựu Chiến binh tỉnh

	- MTTQ tỉnh (đ/c Nguyễn Hoàng Minh Tâm)

- Văn phòng UBND tỉnh

- Công an Tây Ninh

- Hội Nông dân tỉnh

- Ban Tôn giáo tỉnh

- Hội Đông y tỉnh

- Báo Tây Ninh

- Đài PTTH tỉnh

	Ngày 18/4/2017

(thứ ba)

- Tập trung tại MTTQ tỉnh: 11h30’

- Thời gian tổ chức tết: 13h

	Ấp Con Trăn, xã Tân Hòa, huyện Tân Châu

	Kính nhờ Văn phòng Hội Cựu Chiến binh tỉnh hỗ trợ 01 xe 15 chỗ ngồi

	Đoàn 11

	Đại diện lãnh đạo MTTQ tỉnh
	- MTTQ tỉnh (đ/c Nguyễn Văn Nhiếm; đ/c Hồ Minh Nhất)

- Văn phòng UBND tỉnh

- Công an Tây Ninh

- BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh

- Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh

- Hội Đông y

- Ban Tôn giáo tỉnh

- Báo Tây Ninh

- Đài PTTH tỉnh

	Ngày 19/4/2017
(thứ tư)

- Tập trung tại MTTQ tỉnh: 12h30'
- Thời gian tổ chức tết: 14h
	Ấp Suối Dầm, xã Tân Đông, huyện Tân Châu

	Xe 15 chỗ của MTTQ tỉnh

	Đoàn 12

	Đại diện lãnh đạo Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh
	- MTTQ tỉnh (đ/c Trần Thị Phương Dung)

- Văn phòng UBND tỉnh

- Công an Tây Ninh

- Hội Nông dân tỉnh

- Ban Tôn giáo tỉnh

- Hội Đông y tỉnh

- Báo Tây Ninh

- Đài PTTH tỉnh

	Ngày 22/4/2016

(thứ bảy)

- Tập trung tại MTTQ tỉnh: 8h
- Thời gian tổ chức tết: 9h

	Ấp Tân Định II, xã Suối Đá, huyện DMC

(Tà mun)

	Xe 7 chỗ của Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh

	Đoàn 13

	Đại diện lãnh đạo Hội Nông dân tỉnh
	- MTTQ tỉnh (đ/c Nguyễn Văn Bạc)

- Văn phòng UBND tỉnh

- Công an Tây Ninh

- Hội Liên hiệp Thanh niên tỉnh

- Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh

- BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh

- Báo Tây Ninh

- Đài PTTH tỉnh

	Ngày 24/4/2017

(thứ hai)

- Tập trung tại MTTQ tỉnh: 8h30'

- Thời gian tổ chức tết: 9h
	Chùa Phụm Ma, xã Thành Long, huyện Châu Thành

	Kính nhờ Văn phòng Hội Nông dân tỉnh hỗ trợ 01 xe 15 chỗ ngồi

	Đoàn 14

	Đại diện lãnh đạo Công an tỉnh
	- MTTQ tỉnh (đ/c Lê Văn Nghĩa)

- Văn phòng UBND tỉnh

- Công an Tây Ninh

- Hội Liên hiệp Thanh niên tỉnh

- BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh

- Hội Chữ Thập đỏ tỉnh

- Báo Tây Ninh

- Đài PTTH tỉnh

	Ngày 25/4/2017

(thứ ba)

- Tập trung tại MTTQ tỉnh: 8h30'

- Thời gian tổ chức tết: 10h
	Nhà lễ dân tộc Khmer, xã Biên Giới, huyện Châu Thành

	Kính nhờ Văn phòng Công an tỉnh hỗ trợ 01 xe 15 chỗ ngồi

	Đoàn 15

	Đại diện lãnh đạo MTTQ tỉnh
	- MTTQ tỉnh (đ/c Phan Văn Thái; đ/c Lê Quan Khải)

- Văn phòng UBND tỉnh

- Công an Tây Ninh

- Hội Người Cao tuổi tỉnh

- Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh

- Ban Tôn giáo tỉnh

- Báo Tây Ninh

- Đài PTTH tỉnh

	Ngày 27/4/2017

(thứ năm)

- Tập trung tại MTTQ tỉnh: 13h
- Thời gian tổ chức tết: 14h

	Ấp Tân Đông, xã Tân Thành, huyện Tân Châu

(Tà Mun)

	Xe 15 chỗ của MTTQ tỉnh

	Đoàn 6

	Đại diện lãnh đạo MTTQ tỉnh
	- MTTQ tỉnh (Đ/c Nguyễn Thị Minh Lý; đ/c Phan Thị Mỹ Trinh)

- Văn phòng UBND tỉnh

- Công an Tây Ninh

- BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh

- BCH Quân sự tỉnh

- Tỉnh đoàn Tây Ninh

- Báo Tây Ninh

- Đài PTTH tỉnh

	Ngày 02/5/2017

(thứ ba)

- Tập trung tại MTTQ tỉnh: 9h
- Thời gian tổ chức tết: 10h30'

	Ấp Tầm Phô, xã Tân Đông, huyện Tân Châu

	Xe 15 chỗ của MTTQ tỉnh

* Kính mời Thường trực Tỉnh ủy sắp xếp thời gian dự các điểm nói trên.

III. Tổ chức thực hiện:

- Các đồng chí ủy viên Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, phó các ban và cán bộ các Ban chuyên môn, Văn phòng MTTQ tỉnh sắp xếp công việc chuyên môn tham gia đoàn theo sự phân công.

- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện, thành phố (nơi có điểm tổ chức tết Chol Ch’năm Th’mây của đồng bào hai dân tộc Khmer và Tà Mun) phối hợp chính quyền tham mưu tổ chức đoàn cán bộ lãnh đạo huyện, thành phố tham gia cùng đoàn tỉnh đến thăm, chúc mừng và tặng quà nhân dịp tết cổ truyền Chol Ch’năm Th’mây năm 2017 của hai dân tộc (tại điểm tổ chức tết).

- Ban Dân tộc - Tôn giáo và Văn phòng MTTQ tỉnh phối hợp chuẩn bị các công việc sau:

+ Phát hành thư mời
+ Chuẩn bị quà tặng
+ Liên hệ các cơ quan hỗ trợ phương tiện để đưa các đoàn đi dự lễ.

Trên đây là kế hoạch phối hợp tổ chức đi thăm, chúc tết cổ truyền Chol Ch’năm Th’mây của đồng bào dân tộc Khmer và dân tộc Tà Mun năm 2017 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh.

* Ghi chú: Kế hoạch này thay thư mời.
Nơi nhận:
TM. BAN THƯỜNG TRỰC
- TTTU (b/c);
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC
- Ban DVTU (b/c);
- Đ/c Chủ tịch MTTQ tỉnh (b/c);
            (đã ký)
- Như thành phần đoàn;
- Website MTTQ tỉnh;

- Lưu VP; Ban DT-TG.
              Đặng Minh Lũy
PAGE
5